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ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательной школе №2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным изучением
английского языка» г. Старая Русса Новгородской области

на 2023-2024учебный год
Основное общее образование

1.1.Продолжительность учебной недели/уч.года:
Продолжитель ность обучения Уровень основного

общего образования

Продолжител ьность учебной
недели

5дней – 5-7классы

5дней – 8-9 классы

Продолжител ьность учебного года 34 учебных недели – 5-7 классы
33 учебные недели –9
классы

1. 2.Продолжительность урока:
Классы Продолжительность урока

5 классы 40 минут
6 классы 40 минут
7 классы 40 минут
8 классы 40 минут
9 классы 40 минут

Внеурочная деятельность осуществляется за рамками учебного процесса, преимущественно во второй
половине дня, по субботам, в дни каникул.
Расписание звонков

1
I смена

1 урок 8.30 – 9.10
2 урок 9.20 – 10.00
3 урок 10.1 0 -10.50
4 урок 11.00 – 11.40
5 урок 12.00 – 12.40
6 урок 13.00 – 13.40
7 урок 13.50 – 14.30

Внеурочная деятельность



1.4. Сроки учебных периодов, каникул:
Начало учебного года:

1 сентября 2023года

Конец учебного года (согласно приказу «О порядке окончания учебного года»):
26 мая 2022 года – для учащихся 5-9 классов

Учебный период
Дата

Количество учебных
недельНачало Окончание

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10

IV четверть 01.04.2024 26.05.2024 8

Итого в учебном году 34

Продолжительность каникул

Каникулярный период
Дата Количество

днейНачало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Дополнительные
каникулы для
первоклассников

10.02.2024 18.02.2024 9

Летние каникулы 26.05.2024 31.08.2024

Итоговая (годовая) промежуточная аттестация проводится с 25 марта по 24 мая в соответствии
утвержденным отдельным приказом графиком.



График оценочных процедур
График

оценочных процедур в 5—9-х классах
на 2023/24 учебный год

Уровень Учебный
предмет/предме

т оценки

Планируемая дата проведения оценочной
процедуры

Четверть

I II III IV

Основное общее образование

5-й класс 5А 5Б 5А 5Б 5А 5Б 5А 5Б

Федеральны
е оценочные
процедуры
— ВПР

Русский язык 11.04 11.04

Математика 17.04 17.04

Биология 02.04 02.04

История 08.04 08.04

Оценочные
процедуры
по инициати
ве школы

Русский язык 12.09 12.09 13.12 13.12 31.01
11.03

31.01
11.03

05.04
20.05

05.04
20.05

Литература 28.12 28.12 16.04
08.05

16.04
08.05

Математика 27.10 08.11
16.11
23.11

06.02
09.02

06.02
22.04

02.05
21.05

21.05

Биология 21.05 21.05

Иностранный
язык

17.10
24.10

16.10 19.12
27.12

22.12 21.02
22.03

28.02 15.05
22.05

13.05

История 18.10 18.10 19.12 19.12 20.02 20.02 14.05 13.05

География 01.02 31.01 07.03 06.03 16.05 15.05

Изобразительное
искусство

10.11 10.11 03.02 03.02 24.05 24.05

Музыка 20.12 19.12 22.05 21.05

Физическая
культура

20.10 03.10 18.12 10.11 11.03 16.01
26.01

17.05 07.05

Технология 11.09
23.10

11.09
23.10

11.12
25.12

11.12
25.12

26.02
18.03

26.02
18.03

20.05 20.05



6-й класс 6А 6Б 6А 6Б 6А 6Б 6А 6Б

Федеральны
е оценочные
процедуры
— ВПР

Русский язык 19.04 19.04

Математика 10.04 10.04

Предмет на
основе
случайного
выбора (история,
биология,
география,
обществознание)

03.04 03.04

Предмет на
основе
случайного
выбора (история,
биология,
география,
обществознание)

15.04 15.04

Оценочные
процедуры
по инициати
ве школы

Русский язык 13.09
17.10

13.09
16.10

20.11
08.12
26.02

20.11
08.12
26.12

26.01
22.02

26.01
22.02

15.05
23.05

15.05
23.05

Литература 23.01 23.01 08.05 08.05

Математика 11.10 09.10 11.12
12.12
19.12

08.12 24.01
25.01
22.03

24.01
22.03

04.04
16.04
21.05

21.05

Биология 22.05 22.05

Иностранный
язык

24.10
26.10

23.10
26.10

21.12
22.12

26.12 22.02
22.03

30.01
21.03

21.05
24.05

01.04
13.05
23.05
25.05

История 17.10 11.10 18.12 18.12 19.02 20.02 13.05 13.05

Обществознание 23.10 25.10 25.12 27.12 18.03 20.03 20.05 22.05

География 14.11 15.11 13.02 14.02 02.04
21.05

03.04
22.05

Изобразительное
искусство

15.11 14.11 14.02 13.02 22.05 21.05

Музыка 22.12 25.12 24.05 20.05

Физическая
культура

16.10 10.10 25.12 21.11 13.03 25.01
15.02

15.05 21.05

Технология 08.09 08.09 08.12 08.12 16.02 16.02 24.05 24.05



27.10 27.10 29.12 29.12 22.03 22.03

7-й класс 7А 7Б 7А 7Б 7А 7Б 7А 7Б

Федеральны
е оценочные
процедуры
— ВПР

Русский язык 09.04 09.04

Математика 18.04 18.04

Иностранный
язык

22.04 22.04

Предмет
на основе
случайного
выбора (история,
биология,
география,
обществознание,
физика)

04.04 04.04

Предмет на
основе
случайного
выбора (история,
биология,
география,
обществознание,
физика)

15.04 15.04

Оценочные
процедуры
по инициати
ве школы

Русский язык 11.09 12.09 27.11
23.12

27.12 03.02 13.02 17.05 16.05

Литература 10.01
31.01

10.01 19.04 19.04

Алгебра 27.10 27.10 13.01
01.03

13.01
01.03

08.05
22.05

08.05
22.05

Геометрия 18.01
07.03

18.01
07.03

16.05 16.05

Информатика 29.01
11.03

30.01
12.03

15.04
13.05

16.04
14.05

Физика 11.01 09.01 01.04
20.05

01.04
20.05

Биология 23.05 23.05

Иностранный
язык

27.09 28.09 08.12 12.12 13.03 14.03 24.05 24.05

История 19.10 20.10 21.12 22.12 22.02 19.02 16.05 13.05



Обществознание 24.10 25.10 26.12 27.12 19.03 20.03 21.05 22.05

География 14.02 14.02 24.05 24.05

Изобразительное
искусство

16.11 14.11 15.02 13.02 23.05 21.05

Музыка 25.12 25.12 20.05 20.05

Физическая
культура

25.10 23.10 29.11 23.11 25.01
28.02

22.01
26.02

02.05 02.05

Технология 19.09
24.10

19.09
25.10

07.11
26.12

07.11
27.12

16.01
19.03

16.01
20.03

21.05 21.05
22.05

8-й класс 8А 8Б 8А 8Б 8А 8Б 8А 8Б

Федеральны
е оценочные
процедуры
— ВПР

Русский язык 17.04 17.04

Математика 05.04 05.04

Предмет
на основе
случайного
выбора (история,
биология,
география,
обществознание,
физика, химия)

01.04 01.04

Предмет
на основе
случайного
выбора (история,
биология,
география,
обществознание,
физика, химия)

12.04 12.04

Оценочные
процедуры
по инициати
ве школы

Русский язык 13.09 14.09 15.01 15.01 14.04
13.05

14.04
13.05

Литература 16.01
19.03

16.01
19.03

Алгебра 25.10 25.10 08.12 08.12 22.01 22.01 01.04
22.05

01.04
22.05

Геометрия 12.10 12.10 12.12 12.12 06.02
12.03

06.02
12.03

07.05
21.05

07.05
21.05

Вероятность и
статистика

07.12 24.11 23.05 24.05



Информатика 11.10 12.10 29.11 30.11 14.02 15.02 22.05 23.05

Физика 14.12 18.12 02.04
14.05

08.04
20.05

Биология 13.10 17.10 06.12 12.12 10.01
14.02

16.01
20.02

05.04
24.04

03.04
23.04

Химия 16.11 15.11 25.01
07.03

30.01
06.03

16.05 14.05

Иностранный
язык

11.10 10.10
12.10

18.12 12.12
15.12

12.03 14.03 22.05 24.05

История 20.10 20.10 20.12 18.12 20.02 19.02 14.05 13.05

Обществознание 25.10 27.10 27.12 29.12 20.03 22.03 22.05 24.05

География 01.02 25.01 25.04 26.04

Черчение 26.12 18.12 14.05 13.05

Музыка 20.1
2

20.12 22.05 22.05

Физическая
культура

20.10 12.10 25.12 16.11 15.03 06.02
29.02

17.05 21.05

Основы
безопасности
жизнедеятельнос
ти

19.10 18.10 14.12 13.12 14.03 13.03 16.05 15.05

Технология 25.09
23.10

25.09
25.10

25.12 27.12 11.03
18.03

11.03
20.03

13.05
20.05

13.05
22.05

9-й класс 9А 9Б 9А 9Б 9А 9Б 9А 9Б

Федеральны
е оценочные
процедуры

Итоговое
собеседование

15.04 15.04

Оценочные
процедуры
по инициати
ве школы

Русский язык 21.09 15.09 04.12 24.11 12.02 09.02 04.04
16.05

17.05

Литература 19.01
05.03

05.03 09.04
17.05

09.04
17.05

Алгебра 19.10 16.10 30.11 27.11 17.01
22.02

12.01
19.02

04.04
22.05

05.04
22.05

Геометрия 25.10 26.10 06.12 07.12 24.01
27.02

25.01 24.04
21.05

25.04
21.05

Вероятность и 17.05 14.05



статистика

Информатика 11.10 11.10 13.12 13.12 31.01 31.01 08.05
22.05

08.05

Физика 16.11 16.11 19.01 19.01 02.05 02.05

Биология 18.10 19.10 08.12 13.12 26.01
01.03

25.01
29.02

19.04
18.05

17.04
16.05

Основы
безопасности
жизнедеятельнос
ти

18.10 19.10 13.12 14.12 13.03 14.03 15.05 16.05

Химия 10.09 15.09 07.11 26.10 08.02 02.02 25.04 26.04

Иностранный
язык

09.10 25.09
09.10

12.12
20.12

21.12
28.12

13.03 14.03 22.05 23.05

История 17.10 17.10 19.12 19.12 20.02 20.02 14.05 14.05

Обществознание 20.10 19.10 22.12 21.12 15.03 14.03 17.05 16.05

География 26.10 25.10 28.12 27.12 19.03 18.03 07.05 08.05

Черчение 22.12 18.12 17.05 13.05

Физическая
культура

18.10 09.10 11.12 21.11 13.03 19.02
18.03

15.05 06.05

Технология 22.09
27.10

22.09
24.10

29.12 26.12 12.01
22.03

12.01
19.03

03.05
24.05

03.05
21.05


